exquisito titulo vel colore.

IV. Quod Collegia praedicta mutuo se juvent in litibus et causis.

Item, cum praefata duo collegia licet locis situata diversis ex

una stirpe procedant, originaliterque ab uno fonte prodeant,

in substantia etiam non discrepent quorum naturaliter est

diversus effoctus, convenit, congruit, expedit, atque decet,

ut quae cognatione vicina congaudent, unius ejusdemque no-

minis seu vocabuli titulo praesignantur, quoties opus fuerit

mutuis se prosequantur suffragiis, et favoribus sibi invieem

subveniant opportunis. Idcirco ordinamus et volumus, quod

in actionibus, litibus, causis, controversiis, in quibuscunque

curiis et locis coram quibuscunque judicibus ecclesiasticis

vel secularibus, aut aliis amicalibus compositoribus, per dic-

torum coUegiorum praepositos seu eorum alterum, vel contra

30 STATUTES OF KING'S COLLEGE. [1443

eorum praspositos seu eorum alterum occasione bonorum,

possessionum, aut jurium spiritualium vel temporaliura, seu

rerum mobilium aut immobilium, ad dicta Collegia Regalia

seu eorum alterum spectantium, motis seu movendis in sanis

consiliis, auxiliis, et favoribus opportunis, ipsa collegia se

invicem praeveniant et mutuis subventionibus et patrociniis

sibi succurrant : praepositique, socii, et scholares omnes et

singuli collegiorum ipsorum praesentes et futuri, ad favores,

consilia, et auxilia hujusmodi sicut et prout et quoties opus

fuerit, cum super his congrue requisiti fuerint, alterutrim

impendenda praesentis nostras ordinationis et statuti vigore

arctius obligati existant, et in virtute prsestandi sive praestiti

per eosdem dicto nostro Eegali Collegio juramenti efficaciter

teneantur. Sicque gaudeant se mutua defensione munitos,

quos in origine identitas, in numero paritas, in nominibus

aequalitas, et annuente Domino mutuae ac perpetuas charitatis

integritas, conformiter decoraverunt. Nolentes quod aliquis

de collegiis praedictis praetextu alicujus praesidii seu impensi

favoris in casibus hujusmodi quicquam prseterquam expensas

rationabiles et necessarias exigat quovis modo. Ordinantes

prasterea quod prsepositus, socii, et scholares utriusque nostri

collegii praedicti ordinationes et statuta integra alterutrius

collegii per nos edita penes se alterutrim habeant nostris

sigillata sigillis, quae omnia et singula iidem praepositi, socii,

et scholares omnes et singuli quatenus ipsos ordinationes et

statuta communiter vel divisim seu singulariter concernunt

in perpetuum inviolabiliter conservare teneantur et debeant,

et ad ea sicut praemittitur observanda tam praepositos quam

etiam omnes et singulos dictorum collegiorum socios et scho-

lares arctari volumus sub ipsorum debito juramenti.

V. De Juramento Scholarium admittendorum in Collegium ad

annos probationis.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quodelectus quihbet

ad annos probationis in nostrum Regale Collegium Cante-

w
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brigiae in ejus admissione primaria ad annos probationis

publice in praesentia pra3positi vel in ejus absentia vice-

praepositi, decanorum, et bursariorum, ac sex vel ad minus

quinque sociorum'' aliorum graduatorum dicti collegii, tactis

per ipsum sacrosanctis Evangeliis corporaliter juret perso-

naliter sub hac forma : Ego, N., ad annos probationis in Col-

legium Regale Beatae Mariae et S. Nicholai Cantebrigiae electus,

juro quod non habeo aliquid de quo milii constat unde possim

expendere annuatim quinque marcas sterlingorum. Item, si

contingat me scire aliqua secreta ipsius collegii sive Collegii

E-egalis Beatae Mariae de Etona, ipsa in damnum sive prae-

judicium eorundem collegiorum non revelabo ad extera.

Item, quod ad dictorum collegiorum meliorationem, augmen-

tationem bonorum, terrarum, possessionum, reddituum, et

jurium eorundem conservationem et defensionem, promo-

tionem ac expeditionem negotiorum dictorum collegiorum

quorumcunque, ad quemcunque statum in posterum devenero,

in sanis consiliis, beneficiis, favoribus, et auxiliis, quantum in

me fuerit, et ad me pertinuerit, diligenter juvabo et pro

iisdem fideliter laborabo quamdiu vixero in hoc mundo. Item,

quod non procurabo diminutionem, translationem,mutationem,

seu annullationem alicujus numeri in aliqua scientia vel

facultate in prsesentibus statutis et ordinationibus limitati

contra formam statutorum eorundem, vel ea fieri permittam

contra meum posse, aut eis consentiam quovis modo. Item,

quod omnia statuta et ordinationes dicta collegia concernentia

per Christianissimum principem Henricum Dei gratia regem

Anglise et Francise, et dominum Hiberniae, post conquestum

Sextum, dictorum collegiorum fundatorem, edita et edenda

secundum planum, literalem, et grammaticalem intellectum

ipsorum, quantum ad me pertinet tenebo et observabo, et

quantum in me fuerit faciam ab aliis teneri et observari

:

alioquin pcenas in non parentes in praemissis seu aliquo prse-

missorum, in dicti collegii ordinationibus et statutis inflictas

et etiam ordinatas, aut judicio et arbitrio preepositi vel in
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ejus absentia judicio et arbitrio vicc-praepositi ejusdem

virtuto nostri statuti inferius editi, infligendas, ordinandas,

sive etiam arbitrandas, subibo et me humiliter subiturum

promitto. Quodque nulla alia statuta seu ordinationes, in-

terpretationes, mutationes, injunctiones, declaratlones, aut

expositiones alias prsesentibus ordinationibus vel qualitercun-

que vero intellectui eorundem repugnantes vel repugnantia,

derogantes vel derogantia, contrarias vel contraria, per quem-

cunque vel quoscunque alium vel alios, quam per serenissimum

principem Henricum fundatorem praedictum fiendas vel

fienda, quomodolibet acceptabo, vel ad ea consentiam, aut

ipsa aliqualiter admittam, nee eis parebo ullo tempore vel

intendam, nee illis vel eorum aliquo utar in collegio prsedicto

vel extra tacite vel expresse. Item, quod non ero detractor,

susurro, vel faciens obloquia, aut provocans iram, invidiam,

discDrdias, contumelias, rixas, vel jurgia, aut speciales vel

prsecellentes praerogativas nobilitatis, generis, scientiarum,

facultatum, vel divitiarum allegans, nee inter socios, capel-

lanos, scholares, vel clericos eorundem collegiorum, aut alios

universitatis Oantebrigiae scholares, australes, aquilonales, seu

boreales, aut scientiarun ad scientias, facultatum ad facul-

tates, patriae ad patriam, generis ad genus, nobilitatis ad

nobilitatem vel ad ignobilitatem, seu alias qualitercunque

comparationes, quae odiosae sunt in verbo vel in facto, causae

commovendi malitiose socios, capellanos, scholares, clericos,

aut scientias aliquas faciam quovis raodo tacite vel expresse.

Item, quod nuUas conventiculas, confoederationes, conspira-

tiones, seu pactiones aliquas ubicunque infra regnum Angliae

vel extra, contra ordinationes et statuta dicta collegia con-

cernentia,vel contra ipsorum collegiorum statum, commodum,

vel honorem, praepositos vel vice-praepositos, seu aliquem

socium eorundem collegiorum, illicite faciam, nee ipsa procu-

rabo seu permittam ab aliis fieri, quantum in me fuerit, quo-

modolibet in futurum, seu facientibus ipsa vel aliquod

eorundem praestabo vel dabo auxilium, consilium, vel favorem,
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aut eisilom scienter interesse praesumam, nee ipsis consentiam

tacite vel expresse. Et si aliqiiem vel aliquos scivero con-

trarium aut contraria procurantes, conspirantes, sen etiani

facientes, id praeposito, vice-prseposito, decanis, seu bursariis

intimabo, et eos expresse de hoc prsemuniam ore tenus vel in

scriptis. Quodque tranquillitatem, pacem, utilitatem, com-

modum, et honorem dictorum collegiorum, et sociorum eorun-

dem imitatem, quantum in me fuerit et ad me pertinuerit viis

et modis quibus potero conservabo et ab aliis conservari et

fieri procurabo. Item, promitto solenniter et sub vinculo

hujus juramenti per me prsestiti, quod si contingat me (quod

absit) propter mea demerita juxta exigentiam praesentium

statutorum a Collegio Regali preedicto expelli seu etiam remo-

veri, nunquam ipsum collegium, prsepositum, vice-prsepositum,

seu socium aliquem ejusdem, occasione expulsionis seu amo-

tionis hujusraodi prosequar, molestabo, seu inquietabo, aut per

me, alium, vel alios, seu ab aliis prosequi, molestari, seu in-

quietari quomodolibet procurabo in foro ecclesiastico vel

seculari. Sed omni actioni seculari, canonicae, et civili, ap-

pellationique et querelas in ea parte fiendis, et quarumlibet

literarum impetrationi, precibus principum, praelatorum,

procerum, magnatum, et aliorum quorumcunque et quibus-

libet juris vel facti remediis aliis per quae me petere possem

in integrum restitui vel reconciliari quantum ad jus et titulum

seu possessionem in ipso Collegio Regali, vendicanda, in vim

pacti renuntio expresse in praesenti, et renuntiabo in scriptis

si exactus fuero in mea expulsione praedicta. Item, quod

omnia et singula ordinationes et statuta dictorum collegio-

rum, quatenus ipsa me concernunt fideliter observabo, alio-

quin pojnas in non parentes in praemissis aut eorum aliquo

in dictorum collegiorum ordinationibus et statutis inflictas

ac etiam ordinatas, aut eorundem statutorum authoritate

infligendas seu etiam ordinandas, subibo, et me humiliter

subiturum promitto, ac fideliter observabo, juxta omneni

vim, formam, et effectum ordinationum et statutorum die-

D
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torum. Item, quod non impetrabo dispensationem aliquam

contra juramenta mea praedicta vel contra ordinationes et

statuta de quibus prsemittitur aut ipsorum aliquod, aut dis-

pensationem hujusmodi per me alimn vel alios publice vel

occulte impetrari aut fieri procurabo directe vel indirecte.

Et si forte aliquam dispensationem hujusmodi impetrari, vel

gratis offerri seu concedi contigerit, cujuscunque fuerit au-

thoritate, seu si generaliter vel specialiter aut alias sub

quacunque forma verborum concessa, ipsa non utar, nee

eidem consentiam quovis modo, sicut me Deus adjuvet et

haec sancta Dei Evangelia.

De quo quidem juramento locoque et die pra3stationis

ejusdem juramenti et anno Incarnationis Domini nostri Jesu

Christi, una cum nominibus et cognominibus interessentium,

statim fieri volumus protocollum, in instrumentum publicum

redigendum per notarium publicum penes prsepositum et

socios perpetuo custodiendum. Et ne bona dicti nostri

Regalis Collegii circa personas hujusmodi quse literarum

studio ad profectum scholasticum et divini cultus augmen-

tum insistere non intendunt, contra nostrje intentionis pro-

positum, ac in exclusionem seu retardationem aliorum pro-

ficere cupientium ineflacaciter expendantur, Statuimus, or-

dinamus, et volumus, quod quilibet scholaris in Collegium

nostrum Regale ad annos probationis admittendus, an-

tequam admittatur juret, quod proponit firmiter et in-

tendit per quinquennium ad minus in dicto Regali Collegio

permanere, insistendo per idem tempus ibidem studio lite-

rarum. Et si contingat eorum aliquem a collegio prsedicto

infra dictum quinquennium finaliter recedere, prseterquam

in casibus in statutis nostris limitatis, seu absque alia causa

rationabili, necessaria, et sufficienti, per praepositum, vice-

praepositum, decanos, bursaries, et sex alios ejusdem Regalis

Collegii socios seniores et discretiores, seu per prsepositum et

majorem partem eorundem, approbanda, pro communis, emo-

lumentis, et proficuis aliis quibuscunque a dicto nostro Regali
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Collegio per eum et nomine suo perceptis eidem collegio

satisfacere debeat realiter et etiain teneatur. Nee admit-

tatur aliquis electus quovismodo ad annos probationis in

dictum nostrum Regale Collegium Cantebrigise donee hujus-

modi prsestiterit juramentum. Quern sic ad tres annos pro-

bationis in dictum nostrum collegium electum et juratum,

scholarem ejusdem Regalis Collegii non socium quoties de

echolaribus in nostris statutis inferius fit mentio, volumus

nuncupari, ac sic declaramus intelligi de eodem, quem infra

dictos tres probationis annos existentem consiliis interesse,

aut officia aliqua ipsius collegii gerere vel exercere nolumus

quovismodo.

VI. De tribus Probationis annis.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod quilibet ad-

missus in dictum Collegium nostrum Regale, tres probationis

annos habeat in eodem antequam in verum socium ejusdem

Regalis Collegii et perpetuum admittatur. In quibus annis

probari poterit an ingenio, capacitate sensus, moribus, con-

ditionibus, et scientia, dignus, habilis, et idoneus fuerit ad

proficiendum in studio ad honorem et commodum nostri

Regalis Collegii, et in eodem collegio perpetuo remanendum

ac permanendum.

VII. De Admissione Scholarium in veros Socios post annos Probationis,

et eorum juramento.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod statim dictis

tribus probationis annis completis, convocatis per praeposi-

tum sen in absentia ejus per vice-prsepositum sociis gra-

duatis omnibus et singulis ipsius nostri Regalis Collegii

tunc in universitate praesentibus, idem prsepositus seu vice-

prsepositus quserat sigillatim vota singulorum graduatorum

ipsorum palam et publico pro quolibet dictorum schola-

rium qui probationis annos compleverit memoratos, quo

facto scholaris quilibet qui sic se habuerit et gesserit in

d2
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profectu scholastico, conditionibus, moribus, et scientia pro

tempore probationis prsedictse, ac secundum conditiones et

mores superius recitatos, quod juxta conscientiam, discre-

tionem, et judicium prsepositi et majoris partis graduatorum

prsesentium prsedictorum, vel, ipso prseposito absente, vice-

praBpositi et majoris partis prsedictse, repertus fuerit sufficiens,

habilis, et idoneus, eo ipso in verum socium ipsius Collegii

Regalis et perpetuum assumatur et etiam admittatur.

Conscientias vero prsepositi et vice-prsepositi et sociorum

graduatorum omnium prsedictorum apud Deum sub vinculo

juramenti per eos collegio prsestiti in hac parte arctius et

sub poena juramenti cneramus, ut cessantibus omnimodis

odio, amore, invidia, acceptione patrise vel personse, prece

vel pretio, cseterisque coloribus, occasionibus, et causis

postpositis quibuscunque, nullum alium assumant vel admit-

tant nisi quem speraverint et firmiter crediderint in eodem

Regali Collegio ad honorem Dei et profectum studii scho-

lastici effectualiter velle et posse proficere ac debere. Et

quod quemcunque scholarem post dictos probationis suae

annos sic completes, qualitates, conditiones, et dispositiones

prsedictas, habentes sub vinculo juramenti per eos collegio

prgestiti ac sub poena perjurii admittant sine difficultate

quacunque. Quod si in aliquem scholarium prsedictorum

modo ut prsefatur non fuerit concordatum, cessante cujus-

cunque contradictionis obstaculo, ab ipso Regali Collegio

prsesentis nostri statuti vigore ipsum exclusum penitus decer-

nimus ipso facto. Quibus omnibus sic peractis, assumptum

quemlibet, statim post ipsius assumptionem antequam de

communis vel aliis ab ipso nostro Regali Collegio percipiendis

provideatur eidem, in prsesentia prsepositi et graduatorum

prsedictorum, sen vice-prsepositi et graduatorum prsedic-

torum, ad sancta Dei Evangelia per ipsum corporaliter tacta

subscriptum volumus prsestare juramentum.

Ego N. in verum et perpetuum socium Collegii Regalis

Boatse Marise et Sti. Nicholai Cantebrigise jam admittendus,
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juro ad hsec sancta Dei Evangelia corporal!ter per me tacta,

quod omnia statuta et ordinationes Collegium Oantebrigise,

necnon Collegium Regale Beatse Mari8ede^tona,concernentia

per christianissimum et excellentissimum principem Henricum

Dei gratia Anglise et Francise regem et dominum Hibernise

post conquestum Sextum, fundatorem dictorum Collegiorum

Regalium, edita, et per eundem edenda, ac omnia et singula

in eisdem contenta, quatenus ipsa me concernunt, secun-

dum planum, litteralem, et grammaticalem sensum et intel-

lectum eorundem inviolabiliter tenebo et etiam observabo,

et quantum in me fuerit faciam teneri ab aliis et etiam

observari : alioquin poenas in non parentes in prsemissis vel

eorum aliquo in dictis ordinationibus et statutis inflictas et

etiam ordinatas, aut judicio et arbitrio prsepositi, vel in

ejus absentia judicio et arbitrio vice-praepositi ejusdem virtute

statuti nostri inferius editi infligendas, ordinandas, sive

arbitrandas, subibo, et me humiliter subiturum promitto juxta

omnem vim, formam, et effectum ordinationum et statutorum

dictorum. Item, si contingat me scire aliqua secreta dicti

Regalis Collegii aut Collegii Regalis B. Marise de ^tona, ipsa

in damnum seu prsejudicium eorundem collegiorum non

revelabo ad extera quovismodo. Item, quod ad dictorum

collegiorum meliorationem, augmentationem bonorum, ter-

rarum, possessionum, reddituum et jurium eorundem con-

servationem et defensionem, promotionem et expeditionem

negotiorum quorumcunque dictorum collegiorum, ad quem-

cunque gradum, statum, dignitatem, vel officium in posterum

devenero, in sanis consiliis, beneficiis, favoribus, et auxiliis

quantum in me fuerit et ad me pertinuerit diligenter juvabo,

et pro eisdem fideliter laborabo, et usque ad finalem et

felicem expeditionem negotiorum pnedictorum collegiorum

juxta posse instabo, quamdiu vixero in hoc mundo. Item,

quod non procurabo limitationem, mutationem, translatio-

nem, seu annuUationem alicujus numeri in aliqua scientia

seu facilitate, nee etiam numeri presbyterorum, clericorum.
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chorustanim, aut cseterorum ministrorum ecclesiarum collegi-

atarum ipsorum Regaliura Collegiorum prsesentibus statutis

et ordinationibus limitati, contra formam statutorum et

ordinationum eorundem, vel ea fieri permittam secundum

meum posse, aut eisdem consentiam quovismodo. Quodque

nulla alia statuta et ordinationes, interpretationes, immu-

tationes, injunctiones, declarationes, aut expositiones vel

glossas alias, prsesentibus ordinationibus et statutis vel

J
qualitercunque vero sensui et intellectui eorundem repug-

/ nantes vel repugnantia, derogantes vel derogantia, contra-

' rias vel contraria, per quemcunque sen quoscunque aliura vel

alios, seu per serenissimum principem Henricum Sextum,

Anglise et Francise regem, eorundem collegiorum fundato-

rem, fiendas vel fienda, quomodolibet acceptabo, vel ad ea

consentiam, aut ipsa aliqualiter admittam, nee eisdem

parebo ullo tempore vel intendam, nee illis aut eorum aliquo

f ullo modo utar in Collegiis Regalibus prsedictis vel extra

tacite vel expresse, sed eis et eorum cuilibet contradicam et

etiam resistam expresse, ipsaque fieri viis et modis omnibus

quibus scivero impediam juxta posse. Item, quod non ero

detractor, susurro, vel faciens obloquia, aut provocans

invidiam, odium, iram, discordias, contentiones, rixas, et

jurgia, aut speciales vel prsecellentes prserogativas nobilitatis,

generis, scientiarum, facultatum, aut divitiarum allegans, nee

inter socios eorundem Collegiorum Regalium vel alios

universitatis Oantebrigiae scholares, australes vel aquilona-

res seu boreales, aut scientiarum ad scientias, facultatum

ad facultates, patrise ad patriam, generis ad genus, nobili-

tatis ad nobilitatem vel ad ignobilitatem, seu aliter qualiter-

cunque comparationes quae odiosse sunt in verbo vel in facto

causa commovendi malitiose socios vel scholares, scientias

seu etiam facultates, tacite vel expresse, publico vel occulte,

faciam quovismodo. Item, quod nullas conventiculas, con-

spirationes, confoederationes, seu pactiones aliquas ubicunque

infra regnum Anglise vel extra contra ordinationes vel statuta,
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dicta collegia concernentia, vel contra ipsorum coUegiorura

statum, commodum, et honorem, aut contra preepositos,

vice-prsepositos, vel aliquem socium eorundem Collegiorum

Regalium, illicite faciam, nee ipsa procurabo vel permittam

ab aliis fieri quantum in me fuerit quomodolibet in futurum

seu facientibus ipsa vel eorum aliquod prsestabo vel dabo

consilium, auxilium, vel favorem, aut eisdem scienter interesse

prsesuraam, nee ipsis consentiam tacite vel expresse. Item,

promitto solenniter sub vinculo juramenti hujus per me
prsestiti, quod non impetrabo literas precibus principum,

prselatorum, seu aliorum magnatum quorumcunque, aut alia

media fieri procurabo, ut ad ofiicium praepositurse, vice-prse-

positurse, seu alia qusecunque officia infra idem collegium

per me gerenda, ullo unquam tempore eligar vel assumar.

Item, quod fidelis ero ac etiam diligens in quocunque officio

ad quod me in eodem Regali Collegio Cantebrigise deputari

contigerit et assumi, illudque cum deputatus fuero admittam

et pro posse meo fideliter adimplebo. Quodque dictis /.

Kegalibus Collegiis fidelis ero, damna, scandala, vel prae- |

judicia dictorum Regalium Collegiorum quatenus in me
fuerit nullatenus faciam aut quomodolibet fieri sustinebo,

sed per me et alios modis quibus melius potero ne fiant

impediam. Et si ipsa impedire non potero, prseposito,

vice-praeposito, decanis, aut bursariis dicti Regalis Collegii

Cantebrigise plenarie revelabo. Prseposito insuper, vice-

prseposito, decanis, ac meis aliis superioribus in licitis et

honestis et maxime in dicti Regalis Collegii Cantebrigise

negotiis obediam, assistam, et reverentiam debitam obedien-

ter impendam. Monitionibus vero, injunctionibus, et decre-

tis, corrcctionibus et punitionibus quibuscunque, praepositi et

vice-prsepositi dicti Regalis Collegii quorumcunque qui pro

tempore fuerint, secundum formam ordinationum et statu-

torum ejusdem collegii Cantebrigise in posterum faciendoruni,

(juantum in me fuerit et ad mo pertinuerit parebo cum

cffectu, contrarium vero vel repugnans prsemissis, in judicio
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vel extra, tacite vel expresse, non fa(5iam seu fieri procurabo

aut eisdcm consentiam quovis modo. Item, quod scholares

Collegii Regalis Stse. Marise de^tona in hoc Collegium Regale

Cantebrigiaj ad annos probationis assumptos, et, ipsis proba-

tionis annis elapsis, eosdem in veros socios ejusdem collegii

Cantcbrigia} juxta formam ordinationis et statuti superius

editi in hoc casu electos seu etiam eligendos, sine difficultate

quacunque et sub vinculo hujus juramenti per me prsestiti

admittam et procurabo admitti juxta posse, sicut et prout in

ordinatione et statuto preedictis superius continetur. Item,

de veris et perpetuis sociis in dictum Regale Collegium Can-

tebrigi^e eligendis et admittendis fidele consilium omni favore

postposito tribuam et impendam, ut de bonis personis, castis et

honestis, modestis, aptis, et ad studendum et proficiendum

in actibus scholasticis habtlibus et idoneis juxta formam

statutorum dictorum, ac proficere volentibus provideatur

eidem. Item, quod non impetrabo dispensationem aliquam

contra juramenta mea pr^edicta et cOntra ordinationes de

quibus prsemittitur, aut ipsorum aliquo^xj^ec dispensati-

onem hujusmodi per me, alium, vel alios, publice vel occulte

impetrari aut fieri procurabo directe vel indirecte. Et si

forsan aliquam dispensationem hujusmodi impetrari vel gratis

offerri aut concedi contigerit, cujuscunque fuerit authoritate,

seu si generaliter vel specialiter aut alias sub quacunque ver-

borum forma concessa, ipsa non utar nee eidem consentiam

quovismodo, sicut me Deus adjuvet et haec sancta Dei Evan-

gelia. Et si contigerit in posterum me propter cQntemptum,

rebellionem, inobedientiam, males mores, et alia mea

denierita, seu propter causas in prsesentibus ordinationibus

et statutis contentas, per prsepositum vel vice-prsepositum

corrigi et puniri, et alias a dicti Regalis Collegii sustenta-

tione et societate ejusdem juxta formam ordinationum et

statutorum dictorum ejici, expelli, privari, excludi, vel etiam

amoveri, ex certa mea scientia, pure, sponte, simpliciter, et

absolute, omni actione, occasione correctionis vel punitionis,
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seu privationis, exclusionis, expulsionis, aut amotionis

hujusmodi, contra praepositum aut alios dicti Collegii Regalis

Oantebrigise socios qui pro tempore fuerint, conjunctim vel

divisim iiistituendis, appellationi et querelse in ea parte

fiendis, ac quarumcunque litterarum impetrationi, precibus

regum, reginarum, principum, prselatorum, procerum, mag-

natum, et aliorum quorumcunque quantumcunque alias

mihi probitatis et vitse merita suffragentur, et quibuscunque

juris et facti remediis aliis per quae petere possem me in

integrum restitui vel reconciliari quantum ad jus, titulum,

seu possessionem in dicto collegio vendicanda, aut aliam

emendam quantumcunque mihi fiendam in vim pacti renuncio

expresse in praesenti, et renunciabo in scriptis si requisitus

seu exactus fuero in mea expulsione, amotione, seu correc-

tione prsedicta.

Volumusque quod de juramento prsedicto fiat statim in-

strumentum publicum signo et subscriptione alicujus notarii

publici communitum, ipsius juramenti totum tenorem, diem,

formam, ac nomen et cognomen ac cujus comitatus et dio-

ceseos existat continens sic jurati, quod penes prsepositum

dicti Itegalis Collegii Cantebrigias et socios perpetuo remaneat

sub custodia diligenti : quem sic admissum et juratum verum

socium et perpetuum ipsius collegii nostri Cantebrigise quoties

de socio nostris statutis fit mentio volumus nuncupari, et

sic declaramus intelligi de eodem. Item, statuimus et volu-

mus quod fiat unum registrum de pergameno compositum et

ligatum in quaternis, in quo scribantur successive nomina

et cognomina omnium et singulorum tam ad annos proba-

tionis quam in veros et perpetuos socios dicti Regalis Collegii

Cantebrigise admissorum, ac sic ut praemittitur juratorum :

necnon cujus comitatus, villse, et parochiae existunt. In quo

etiam scribantur causae propter quas praefatos socios ab eodem

Regali Collegio Cantebrigiae recedere vel amoveri contigerit,

cum aliis ipsius collegii Cantebrigiae munimentis fideliter

consorvandum.
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VIII. De electione Praepositi.

Item, statuimus, ordinamus, et voluinus, quod in dicto nostro

Regali CoUegio Cantebrigise sit unus superior omnibus sociis,

scholaribus, capellanis, clericis, ministris, et quibuscunque

aliis existentibus et degentibus in eodem, qui perpetuus sit,

et prsepositus perpetuo nuncupetur, vir bonae conversationis

et honestse, scientia, bonis moribus et honestis approbatus,

in spiritualibus et temporalibus discretus, providus, ac etiam

circumspectus, setatis triginta annorum ad minus, ac in

ordine sacerdos, in sacra theologia magister aut baccalaureus,

sive in jure canonico doctor, in et de regno nostro Angliae,

ac infra corpora comitatuum ejusdem oriundus. Cujus

electionem et prsefectionem perpetuis futuris temporibus

statuimus, ordinamus, et volumus deberi fieri sub hac forma.

Videlicet, quod cedente, decedente, seu amoto prseposito

hujusmodi, vel alias quomodolibet dicto collegio destituto

prseposito, infra quindecim dies a tempore notse destitutionis

hujusmodi et publicatse in nostro Regali Collegio memorato

(quam destitutionem per vice-prsepositum ejusdem, seu eo

absente aut legitime impedito per socium cseteris omnibus

tunc prsesentibus seniorem, coram cseteris sociis ad hoc in

unum et communiter convocatis, statim postquam de vacati-

one hujusmodi evidenter constiterit fieri volumus etjubemus),

dictus vice-prsepositus, ac omnes et singuli socii tunc in dicto

nostro Regali Collegio prsesentes, non citatis absentibus, sed

solum expectatis per decem dies a tempore sic ut prsemittitur

publicatse destitutionis continue numerandos, in choro

ecclesise dicti Regalis Collegii collegialiter mane ante horam

septimam conveniant, ubi exposita per ipsum vice-praepos-

itum aut alium socium sufficientem, ad hoc per ipsum si opus

fuerit assignandum, causa convocationis hujusmodi, scilicet

pro electione futuri praepositi facienda, pro Spiritus Sti.

gratia in hac parte uberius impetranda antequam ad electi-

onem procedant missam de eodem Spiritu Sancto, assiden-
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tibus scholaribus, capellanis, clericis, et chorustis, faciant

inter se solenniter celebrari : qua celebrata exclusis omnibus

a choro praeter socios antedictos, fiet una collatio per unum

de sociis in commune, et deinde legatur tunc temporis plene

et perfecte hoc praesens statutum, et hsec nostra ordinatio,

etiam antequam procedatur ad electionem praedictam.

Deinde ad electionem futuri prsepositi in forma subscripta

ulterius procedatur. Vice-praeposito videlicet inchoante

caeteri socii tunc praesentes omnes et singuli tactis per ipsos

et ipsorum quemlibet sacrosanctis Dei Evangeliis corporale

publico praestent juramentum, quod postpositis et cessantibus

omnimodis amore et favore camalibus, odio, timore, et

invidia, partialitate, affectione consanguinitatis, affinitatis,

necnon affectione personarum, patriae, ac occasione qua-

cunque precis et pretii, absque morae dispendio, unum de

seipsis seu de illis qui aliquando fuerunt in ipso nostro Regali

Collegio socii, et ex causis licitis et honestis recesserunt, in

sacra theologia magistrum aut baccalaureum, sive in jure

canonico doctorem, quem juxta formam in praesentibus

statutis superius limitatam in ipsorum conscientiis magis

idoncum, sufficientiorem, discretiorem, utiliorem, et aptiorem

crediderint ad subeundum, gerendum, et exercendum officium

praepositi ipsuis nostri Eegalis Collegii nominabunt; et

insuper quod ilium quem nominabunt sperant et firmiter

credunt quod ad bonum et salubre regimen et diligentem

curam ipsius collegii nostri personarum, statutorum, et

bonorum ejusdem, terrarumque possessionem et reddituum

spiritualium et temporalium ac jurium ejusdem, plus posse

proficere ac debere. Jurabunt insuper dictus vice-praeposi-

tus et alter dicti Regalis Collegii socius caeteris omnibus in

eo tunc praesentibus senior, per quos vota omnium et singu-

lorum in hujusmodi electione pnesentium scrutari volumus

proximo post eos socio seniori onerante, tactis per eos sacro-

sanctis Dei Evangeliis, statim ante ipsum scrutinium, quod

nullum procurarunt seu procurari fecerunt aut procurabunt

44 STATUTES OF KING'S COLLEGE. [1443

vel monebiint verbo vel signo, prece vel pretio, ad alium vel

aliter de seipsis vel aliis nominandum quam ipsius socii

requisiti seu scrutati dictaverit justa, sana, et propria con-

scientia, et quod votum cujuslibet sociorum pra3dictorum in ipsa

nominatione diligenter et fideliter examinabunt, ac votum et

dictum cujuslibet socii nominantis, ipso scrutato vidente et

auscultante, scribent, vel unus eorum scribet, statim ante

recessum eorum examinatorum, et in prsesentia cujuslibet

sicrutati illud legent, vel unus eorum leget. Deinde vero

duo scrutatores prsedicti ad partem se divertent, ubi primo

vice-prsepositus coram altero conscrutatore suo assumente

sibi proximum post eos socium ex tunc prsesentibus seniorem,

voto suo in hac parte pure, simpliciter, et secrete emisso, ac

in scriptis distincte redacto, votum alterius conscrutatoris sui

cum dicto socio proximo senior) modo consimili conscrutari et

in scriptis redigere distincte et fideliter teneatur. Deinde vero

scrutatores antedicti communiter atque simul vota omnium

atque singulorum aliorum sociorum tunc prsesentium prsedic-

torum diligenter et secrete ac sigillatim perscrutentur, ac om-

nia in scriptis fideliter redigi faciant, ut prsefertur. In quo

quidem scrutinio si contingat unam personam, ut statuta nostra

et ordinationes edita superius exigunt et requirunt, per majo-

rem partem omnium sociorum tunc praesentium (quam partem

majorem secundum numerum accipi volumus) nominari et

eligi, tunc unus scrutatorum ipsorum scrutinium ipsum mox

publicet in communi. Si vero in dicto scrutinio in unam

personam consensum non fuerit ut prsefertur, absque omni

tumultu, contradictione, querela, appellatione, supplicatione,

seu quocunque impedimento juris vel facti electioni futurse

sive nominationi prsestando, iterum consimile fiat scrutinium

pro hujusmodi persona modo et forma prsedictis,- donee in

unam personam per majorem partem ipsorum sociorum con-

sensum fuerit et assensum. Proviso semper quod dicta

nominatio sive electio semper infra duos dies completes a

tempore inceptionis scrutinii prsedicti continue ct de memento
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in momentum computandos compleatur et fiat omnimodo.

Quo peracto, nullis prorsus juris ordine et processu aut solem-

nitate in hac parte observatis seu quomodolibet requisitis,

ilia persona in quam sic per majorem partem fuerit concor-

datum citius quo commode ex tunc fieri id potest, et infra

quindecim dies ad ultimum, per unum seniorem et discre-

tiorem virum socium ejusdem Regalis Collegii ad hoc per

majorem partem sociorum tunc prsesentium nominandum, una

cum literis patentibus expressam nominationis prsedictse seu

electionis prsedictse formam, ac praesentis nostri statuti, et

nominati ac electi hujusmodi juramenti prsestandi, tenores

plenarie continentibus, sigillo communi dicti Regalis Collegii

sigillatis, Lincolniensi episcopo qui pro tempore fuerit, aut

ipso in remotis agente ipsius vicario in spiritualibus generali,

aut sede episcopali vacante custodi spiritualitatis ejusdem,

pnesentetur. Quibus literis super nominatione seu electione

hujusmodi, modoque et forma praedictis, absque probatione

alia plenam fidem volumus adhiberi. Qui quidem socius cum
dicta persona in prsepositum nominanda mittendus coram

episcopo Lincolniensi seu illo cui dictam prsesentationem

fieri continget collationem facere teneatur, dictum Regale

Collegium personamque in prsepositum nominatam et omnes

alias personas dicti Regalis Collegii eidem specialiter, de-

center, et honorifice commendando. Ipse vero episcopus

Lincolniensis seu ipsius "vicarius aut custos spiritualitatis ejus-

dem cui dictam prsesentationem fieri continget personam sic

electam absque morse dispendio et sine processu judiciario

ac absque impugnatione electionis seu nominationis praedictse,

praeterquam quoad formam his nostris statutis expressam

fortassis non observatam, dicti Regalis Collegii prseficiat ex-

trajudicialiter in prsepositum, ac per vice-prsepositum ejusdem

Regalis Collegii in possessionem realem officii sui demandet

induci per suas literas authentice sigillatas. Si autem epis-

copus supradictus, aliusve ex prsedictis personis ad quam
dictam praesentationem fieri contingat, et ad quam dicti

46 STATUTES OF KING'S COLLEGE.
|
1443

prsepositi pi-aefectionem spectare volumus ut prsefertur per

quinquo dies a tempore praisentationis praidictae sibi factae

continue numerandos, noluerit personam in forma prsedicta

electam prseficere in prsepositum, ex tunc electus hujusmodi

eo ipso prsesentis nostri statuti vi^ore in prsepositum ejusdem

nostri Regalis Oollegii sit praefectus, ac eadem virtute per

vice-prsepositum ejusdem in realem et corporalem officii sui

inductus possessionem pro vero ac legitimo et perpetuo prae-

posito inibi habeatur. Si vero socii Regalis Collegii pra^dicti

infra duos dies prsedictos non elegerint, aut prsefatam elec-

tionis formam non observaverint, seu nominatum et electum

infra quindecium dies hujusmodi ut prsefertur non praesen-

taverint seu fecerint prsesentari (tunc enim prseter poenam

perjurii quam incurrere volumus culpabiles in hoc casu

declaratione quacunque inferius in capitulo finali per nos

edita non obstante, potestate eligendi ilia vice ipsos volumus

fore privates), potestatem providendi prsefato Regali Collegio

de prseposito idoneo episcopo Lincolniensi vel ipsius vicario

supradicto, aut illi de personis prsedictis cui prsesentatio

facta fuerit supradicta, in dictis casibus specialiter reser-

vantes. Ita tamen quod unum socium verum et per-

petuum ipsius Regalis Collegii tunc de eodem existentem,

vel qui prius fuerat in ipso Regali Collegio, et ex causis

honestis recesserat ab eodem, virum utique providum, dis-

cretum, et etiam circumspectum, modo quo praemittitur

graduatum, in ordine sacerdotii constitutum, triginta suae

annos setatis habentem, quem secundum Deum ac conscien-

tiam suam bonam ad officium praepositi hujusmodi in tanto

Regali Collegio magis idoneum, aptum, et utilem esse firmiter

crediderit, in casibus supradictis praeficiat in praepositum

infra quindecim dies ad ultimum postquam sibi de evolutione

potestatis hujusmodi firmiter constiterit, eumque induci de-

mandet per vice-praepositum ejusdem in realem et corpo-

ralem possessionem officii supradicti. Et ne per ignorantiam

quae possit in hac parte quomodolibet causari vel praetendi,
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dictum nostrum Regale Collegium diutinse vacationis (quod

absit) dispendium patiatur, statuimus, ordinamus, et volumus,

quod vice-prsepositus dicti nostri Regalis CoUegii, et decanus

sacrae theologise, infra quinque dies postquam eis de hujusmodi

electione seu nominatione infra terminum superius limitatum

non perfecta aut forma ejusdem non observata sive praesenta-

tione prout supra statuitur nequaquam executa, certitudi-

naliter constiterit, dictum Lincolniensem episcopum seu ilium

cui ut praemittitur praesentatio esset facienda, per suas litteras

sigillo aliquo authentico sigillatas, supra prsedictis certificent,

sub poena expulsionis a nostro Regali Collegio memorato,

quam ipsos et utrumque eorum, in casu quo impedimento

cessante legitimo hoc non fecerint, incurrere volumus ipso

facto. Praepositum vero hujusmodi quemcunque qualiter-

cunque prsefectus fuerit statim post prsefectionem suam, primo

coram illo qui ipsum prsefecit in praepositum, et subsequen-

ter in praesentia omnium sociorum ipsius Regalis Collegii

praesentium, antequam ad administrationem aliquam admit-

tatur, tactis et inspectis per ipsum sacrosanctis Evangeliis

subscriptum volumus praestare juramentum.

Ego N., in praepositum Eegalis Collegii Beatae Mariae et Sti.

Nicholai Cantebrigiae praefectus, juro tactis et inspectis per

me istis sacrosanctis Dei Evangeliis, quod dictum Regale

Collegium, omnia beneficia, terras, tenementa, possessiones,

redditus spirituales et temporales, jura, libertates, privilegia,

et bona quaecunque ejusdem, necnon omnes et singulos socios

et scholares ipsius Collegii Regalis, absque personarum, sci-

entiarum, seu facultatum, generis aut patriae acceptione

quacunque, regam, custodiam, dirigam, et etiam gubernabo,

et per alios regi, custodiri, dirigi, et gubernari faciam juxta

posse ; ita quod nee sociis vel scholaribus ejusdem collegii

in aliqua scientiarum seu facultatum hujusmodi studentibus,

occasione scientiae seu facultatis ejusdem plus quam sociis

aliis vel scholaribus in scientiis aliis seu facultatibus favens

aut partialis ero, nee me partem pro aliquo aliqualiter faciam,
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nec contra justitiam charitatis aut fraternitatis amorem

gravamina aut molestias aliciii infcram vel inferri faciani

quovis modo. Quodque quantum in me fuerit, correctiones,

punitiones, et reformationes debitas, veras, rationabiles,

atque justas, de quibuscunque delictis, criminibus, et exces-

sibus scholarium et sociorum dicti Eegalis Collegii quorum •

cunque, quoties, ubi, et quando, ac prout opus erit, fue-

rit, juxta negocii qualitatem, omnemque vim, formam, et

effectum ordinationum et statutorum prsedicti collegii per

dictum metuendissimum principem editorum, absque parti-

alitate quacunque, postpositis et cessantibus omnimodis prece,

pretio, amore, odio, timore, invidia, et favore, necnon afFec-

tionibus consanguinitatis et affinitatis, facultatis seu sci-

entise, ac prserogativis specialibus ex quibuscunque causis

prsetensis etiam vel conceptis, diligenter et indifFerenter

faciam et exercebo, seu per alios fieri et exerceri faciam et

etiam procurabo ; et quae in ea parte fuerint facienda fide-

liter in omnibus exequar et exequi faciam juxta posse. Et

si hujusmodi correctiones, punitiones, et reformationes, ut

prsefertur, debite facere non potero propter metum et poten-

tiam seu multitudinem delinquentium, ipsorum nomina et

cognomina cum qualitate et quantitate delictorum et exces-

suum hujusmodi ex tunc quam citius potero infra mensem

episcopo Lincolniensi qui pro tempore fuerit, seu ipso in re-

motis agente ejus vicario in spiritualitatibus generali, vel sede

Lincolniensi vacante custodi spiritualitatis ejusdem, denun-

ciabo et revelabo, et per eos hujusmodi correctiones, puniti-

ones, et reformationes, juxta statuta et ordinationes prsedicta,

in omnibus solenniter et solerter fieri procurabo. Item, quod

gubernationi et regimini omnium terrarum, possessionum,

reddituum spiritualium et temporalium, necnon administra-

tioni bonorum et rerum ad ipsum Regale Collegium qualiter-

cunque pertinentium, cum omni diligentia et prudentia et

providentia mihi a Deo concessis fideliter et diligenter inten-

dam, ac aliquos ejusdem Regalis Collegii officiarios et minis-
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tros in diversis officiis et ministeriis deputatos intendere

faciam juxta posse. Item, quod omnia et singula bona et

catalla dicti Regalis Collegii in eommodum et utilitatem ejus-

dem scholarium et sociorum prsedictorum prout necessitas

evidens exegerit, et statuta et ordinationes ejusdem metuen-

dissimi principis Henrici Sexti in hac parte plenius dictave-

rint, administrabo, procurabo, et faciam utiliter et fideliter

dispensari, et in omnibus administrari : et ea quse residua

fuerint et excrescent conservabo et faciam ad incrementum
dicti Regalis Collegii et eommodum fideliter conservari.

Item, quod lites, placita, et gurgia qusecunque ipsius Regalis

Collegii defendam, necnon omnia et singula negotia ipsum

Regale Collegium qualitercunque concernentia prosequar dili-

genter: possessionesque, libertates, privilegia, et jura qusecun-

que ipsius Regalis Collegii manutenebo viriliter et defendam

et faciam ab aliis manuteneri et defendi. Hoc tamen salvo

quod causas^ placita, aut lites graves quihus verti poterit ipsius

Regalis Collegii exhwreditatio vel grave prcejudicium, absque

majoris partis sociorum seniorum dicti Regalis Collegii maturo

et deliberato consilio et assensu, non incipiam nee movebn, nee

inchoari vel moveri faciam quovis modo. Item, quod ultra sex-

aginta dies continuos vel interpolatis vicibus discontinuos in

anno aliquo a dicto Regali Collegio me non absentabo, nisi

pro negotiis Regalis Collegii supradicti, vel ex urgenti et

justa causa per majorem partem sociorum approbanda.

Item, quoties aliqua electio vel assumptio de scholaribus in

prsesens Regale Collegium vel Regale Collegium de ^tona
fuerit facienda, ut solum tales eligantur et etiam assu-

mantur, quos secundum conditiones et qualitates in ordi-

nationibus et statutis dictorum Regalium Collegiorum ex-

pressas habiles et idoneos reputaverim, et quos in scientiis

et facultatibus quibus insistent ad eommodum et utili-

tatem collegiorum ipsorum plus posse proficere ac debere

firmiter crediderim, sine personarum vel patriae acceptione,

odio, am ore, invidia, et favore, timore, prece ac pretio, post-

E
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positis quibiiscunque, quantum ad me pertinet partes meas

lideliter interponam et id fieri effectualiter procurabo. Item,

in casu quo ab officio meo ob culpam meam vel etiam propter

causam aliquam me amoveri contingat, vel forsan cedam

eidem, si aliqua bona dicti Eegalis Oollegii post amotionem

vel cessationem hujusmodi recepero, vel si prius per me
recepta mihi aut usui meo applicavero vel appropriavero,

prseter ilia quae mihi pro hujusmodi officio exequendo in dicti

Regalis Collegii statutis et ordinationibus disponuntur, ipsa

omnia et singula successori meo prseposito dicti Regalis Col-

legii, et eidem collegio, integre restituam et refundam absque

contradictione seu diminutione quacunque. Item, si per me
seu occasione mei aliqua dissensionis materia, irae, vel dis-

cordise, in dicto Regali Collegio (quod absit) suscita fuerit, si

super ipsa materia per vice-prsepositum, decanos, bursaries,

et quinque alios dicti Regalis Collegii seniores finis ratio

-

nabilis seu placabilis factus non fuerit, tunc ordinationi, dis-

positioni, dicto, laudi, et arbitrio domini episcopi Lincolni-

ensis qui pro tempore fuerit, seu, ipso in remotis agente, ejus

vicarii in spiritualibus generali, vel, episcopali sede Lincolni-

ensi vacante, custodis spiritualitatis ejusdem stabo, et quod

eorum aliquis statuerit, ordinaverit, et definiverit in ea parte,

fideliter observabo, et eisdem cum effectu parebo. Alioquin

poenam in non parentes in hoc casu in dicti Regalis Collegii

statutis inflictam et etiam ordinatam, cessantibus appella-

tionibus, provocationibus, querelis, exceptionibus, et aliis

juris et facti remediis quibuscunque, quibus omnibus et sin-

gulis in vim pacti renuntio in his scriptis subibo, et me humi-

liter et cum effectu subiturum promitto. Item, quod statutum

illud de sustentatione et reparatione ecclesiae collegiatae et

aulse Regalis Collegii supradicti et aliorum sedificiorum ejus-

dem de quo inferius cavetur, et omnia in eodem statute con-

tenta : necnon quod omnia et singula statuta et ordinationes

dicti Regalis Collegii Beatse Marise et S. Nicholai et etiam

Collegii Regalis Beatse Marine de ^tona per dictum metu-
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endissimiim principem dictonim collegiorum fundatorem edita

quatenus ipsa me concernunt, secundum planum, literalem, et

grammaticalem sensum et intellectum eorundem diligenter

tenebo, exequar, et etiam observabo, et quantum in me fuerit

faciam teneri, exequi, et ab aliis observari. Item, quod so-

creta dictorum Collegiorum Regalium in damnum et prjejudi-

cium eorundem non revelabo ad extera quovis modo. Item,

quod ad dictorum collegiorum meliorationem, augmentatio-

nem bonorum, terrarum, possessionum, reddituum, et jurium

eorundem conservationem et defensionem, promotionemque

et expeditionem negotiorum dictorum Regalium Collegiorum

quorumcunque, ad quemcunque statum, gradum, dignitatem, et

officium in posterum devenero, in sanis consiliis, beneficiis,

favoribus, et auxiliis quantum in me fuerit et ad me pertinu-

erit diligenter juvabo et pro eisdem fideliter laborabo, et

usque ad finalem et felicem expeditionem negotiorum dicto-

rum juxta posse instabo quamdiu vixero in hoc mundo. Item,

quod non procurabo diminutionem, mlitationem, translatio-

nem, sen annullationem alicujus numeri in aliqua scientia seu

facultate, nee etiam numeri presbyterorum, clericorum, et

cseterorum ministrorum ecclesiarum dictorum Collegiorum

Regalium in statutis et ordinationibus nostris limitati contra

formam statutorum et ordinationum eorundem collegiorum,

vel ea fieri permittam seu tolerabo secundum meum posse, seu

eisdem consentiam quovis modo. Item, quod nulla alia sta-

tuta, ordinationes, interpretationes, injunctiones, declara-

tiones, aut expositiones aut glossas alias praesentibus ordina-

tionibus et statutis vel qualitercunque vero sensui et intel-

lectui eorundem repugnantes vel repugnantia, derogantes vel

derogantia, contrarias vel contraria, per quemcunqne vel

quoscunque alium vel alios quam per dictum metuendis-

simum principem fundatorem praedictum fiendas vel fienda

quomodolibet acceptabo, vel ad ea consentiam, aut ipsa ali-

qualiter admittam, nee eisdem parebo uUo tempore vel in-

tendam, nee illis vel eorum aliquo ullo modo utar in CoUegiis

e2
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Regalibus praedictis vel extra, tacite vel expresse, sed eis et

eorum cuilibet contradicam et etiam resistam expresse, ipsa-

que fieri viis et modis omnibus quibus scivero impediam juxta

posse. Item, quod non ero detractor, susurro, seu faciens ob-

loquia, aut provocans invidiam, odium, iram, discordiam, con-

tumelias, rixas, et jurgia, aut speciales vel praecellentes prsero-

gativas nobilitatis, generis, scientiarum, facultatum, aut diviti-

arum allegans, nee inter socios eorundem Regalium Oollegio-

rum vel alios universitatis Cantebrigise scholares, australes,

aquilonares, seu boreales, aut scientiarum ad scientias, facul-

tatum ad facultates, patriae ad patriam, generis ad genus,

nobilitates ad nobilitatem vel ad ignobilitatem, seu alias qua-

litercunque comparationes quae odiosae sunt in verbo vel in

facto^ causa commovendi malitiose socios seu scholares seu

etiam facultates tacite vel expresse, publico vel occulte, faciam

quovis modo. Item, quod nullas conventiculas, conspiratio-

nes, confoederationes, aut pactiones aliquas ubicunque infra

regnum Anglise vel extra contra ordinationes et statuta dicta

collegia concernentia vel contra ipsorum Regalium Oollegio-

rum statum, utilitatem, commodum, vel honorem, vel contra

prsepositum CoUegii Regalis de ^tona, vel aliquem sociorum

dictorum Regalium Collegiorum, illicite faciam, nee ipsa pro-

curabo seu permittam ab aliis fieri quantum in me fuerit, quo-

modolibet in futurum, seu facientibus ipsa seu eorum aliquod

prsestabo seu dabo consilium, auxilium vel favorem, aut eisdem

scienter interesse praesumam nee ipsis consentiam tacite vel

expresse. Item, quod scholares Oollegii Regalis de ^tona
in ipsum Regale Collegium Cantebrigiae ad annos probatio-

nis assumptos, et probationis annis elapsis, eosdem habentes

qualitates et conditiones in ea parte superius et inferius re-

quisitas in veros socios Oollegii Regalis Cantebrigiae juxta

formam ordinationis et statuti superius editi in hoc casu elec-

tos seu etiam eligendos, sine difficultate quacunque et sub

poena perjurii admittam et procurabo admitti et faciam juxta

posse, sicut et prout superius in ordinatione et statuto pie-

1443] OATH OF THE PROVOST. 53

nius continetur. Item, de veris et perpetuis sociis in dictum

Eegale Colleo^ium admittendis et eligendis, fidele consilium

omni favore postposita tribuam et impendam ut de bonis per-

sonis, castis, modestis, honestis, aptis, et ad studendum et pro-

ficiendum in artibus scholasticis habilibus et idoneis, juxta

formam statutorum dictorum, et proficere volentibus provi-

deatur eidem. Item, quod non impetrabo dispensationem

aliquam contra juramenta mea praedicta, et contra ordinatio-

nes et statuta de quibus prsemittitur aut ipsorum aliquod,

nee dispensationem hujusmodi per me, alium, vel alios, publico

vel occulte impetrari vel fieri procurabo directe vel indirecte.

Et si forsan aliquam dispensationem hujusmodi impetrari

aut gratis offerri vel concedi contigerit, cujuscunque fuerit

authoritate, sen si generaliter vel specialiter aut alias sub

quacunque forma verborura concessa, ipsa non utar, nee eidem

consentiam quovis modo, sicut me Deus adjuvet et lisec sancta

Dei Evangelia. Et si contingat in posterum me propter mea

demerita seu causas in prsesentibus ordinationibus et statutis

contenta juxta formam ordinationum et statutorum dictorum

ab officio meo expelli seu amoveri alias, ex certa mea scientia

pure, sponte, simpliciter, et absolute, omni actioni occasione

expulsionis seu amotionis hujusmodi contra ipsius Regalis

Collegii Cantebrigiae socium vel socios quemcunque institu-

endse, appellationique et querelae in ea parte fiendis, et qua-

rumcunque literarum impetrationi, precibus principum, prae-

latorum, procerum, et magnatum, et aliorum quorumcunque,

necnon et quibuscunque curiae ecclesiasticae vel secularis, aut

aliis omnibus remediis juris et facti per quas seu per quae

petere possem me reconciliari vel in integrum restitui contra

praemissa quantumcunque alias mihi probitatis et vitae merita

suffragentur in vim pacti renuntio in his scriptis.

Volumusque quod de juramento praedicto fiat statim in-

strumentum publicum signo et subscriptione alicujus notarii

publici munitum, ipsius juramenti totum tenorem diemque et

formam ac nomen et cognomen praepositi ac cujus dioceseos
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cxistat continens sic jurantis. Quod in thesauraria com-

muni dicti nostri Regalis Collegii Cantebrigiae perpetuo re-

maneat sub custodia diligenti.

IX. De officio Praepositi.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod praepositus qui

pro tempore fuerit in dicto nostro Regali Collegio Cantebri-

giiie, omnibus et singulis sociis, scholaribus, et personis ejusdem

praesentibus et futuris, ministris altaris, capellanis videlicet

et clericis in ecclesia collegiata dicti Regalis Collegii in divi-

nis ministrare debentibus : necnon omnibus et singulis aliis

ipsius collegii nostri officiariis ac ministris quocunque nomine

censeantur prseemineat atque praesit, eosdemque juxta ordi-

nationes et statuta nostra in ea parte edita regat, dirigat, et

gubernet, et eosdem omnes et singulos juxta eorum demerita

dirigat, puniat, et castiget, secundum statutorum nostrorum

et ordinationum formam et effectum. Idem quoque praepo-

situs felici et salubri regimini atque curae ipsius nostri Regalis

Collegii, scholarium, sociorum, et personarum ejusdem, om-

niumque terrarum, possessionum, reddituum temporalium et

spiritualium, ac administrationi rerum ac bonorum quorum-

cunque ad ipsum Regale Collegium qualitercunque pertinen-

tium, cum omni diligentia et providentia fideliter et diligenter

intendat. Ac alios ejusdem nostri Regalis Collegii officiarios

et ministros in diversis officiis et ministeriis deputatos et

etiam deputandos intendere, et ea diligenter exercere, ad com-

modum, utilitatem, et honorem dicti Regalis Collegii faciat

juxta posse. Ipsaque omnia et singula quantum ad ipsum

pertinet fideliter gubernet et custodiat : ac per alios ipsius

Regalis Collegii officiarios et ministros faciat gubemari et

etiam custodiri. Bonaque omnia et singula supradicta in

commodum et utilitatem dicti Regalis Collegii scholariumque

et sociorum ejusdem, prout necessitas plenius dictaverit, pro-

curabit, et faciet utiliter dispensari et in omnibus admini-

strari. Ea vero quae residua fuerint et excrescent procurabit
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et faciet ad incrementum dicti Regalis Collegli et commodum
conservari. Statuimus insuper, volumus, et etiam ordinamus,

quod omnia placita, tarn realia quam personalia, dictum nos-

trum Regale Collegium et omnes possessiones ejusdem acqui-

sitas et etiam acquirendas qualitercunque concernentia, in

quibuscunque curiis moveantur, dictus prsepositus qui pro

tempore fuerit ipsius praepositi nomine duntaxat prosequatur

et etiam defendat, scholarium sive sociorum dicti nostri

Collegii Regalis nominatione sive mentione aliqua in prose-

cutione seu defensione hujusmodi minime requisitis. Hoc

tamen salvo, quod causas, sive lites graves, aut ardua negotia,

in quibus verti poterit ipsius Regalis Collegii damnum, exhse-

reditatio, grave praejudicium, et interesse, absque majoris

partis sociorum seniorum dicti Regalis Collegii consilio et

assensu incipere vel aggredi non debebit. Statuentes praeterea

quod ultra sexaginta dies continuos vel interpolatis vicibus

discontinuos in anno, a dicto Regali Collegio sibi non liceat

absentari,nisi pro negotiis collegii supradicti. Proviso semper

quod sic captet tempus sive horam absentiae hujusmodi, quod

in damnum sive pra?judicium dicti Regalis Collegii sua

absentia non redundet, et quod in solemnitatibus Natalis

Domini, Paschas, Pentecostes, Assumptionis Beatse Mariae

Virginis, et festis omnium Sanctorum ac Sti. Nicholai, et aliis

festis, sive diebus in quibus secundum statuta inferius con-

scripta divina tenebitur officia exequi, nisi major causa ad

id urgeat, minime se absentet. Et ad prsemissa in omnibus

et singulis suis punctis et articulis quantum in eo est fideliter

et diligenter observanda et observari facere procuranda in

admissione priraaria in ipsum Regale Collegium post electio-

nem et prsefectionem de eo factam in praesentia omnium

sociorum ipsius Regalis Collegii praesentium antequam in

praepositum admittatur, per ipsos astringetur, ut praemittitur,

vinculo juramenti.
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X. De Portione Praepositi pro sustenttitione sua ac aliis oneribus omnibus

ei iiicumbentibus, necnon portionibus solvendis sociis et scholaribus

nostri collegii memorati.

Item, statuiraus, ordinamus, et volumus, quod praepositus

dicti nostri Regalis Collegii qui pro tempore fuerit, seorsim

et separatim domum suam teneat infra dictum Regale Colle-

gium in proprio manso sibi et familiae suse specialiter deputato.

Quod quidem mansum sic seorsim et separatim sibi fecimus

ordinari, ne per ipsius occupationes varias quas circa negotia

dicti Regalis Collegii prae caeteris eum oportebit subire, ipsius

Collegii Regalis socii et scholares in his quae ipsos concernunt

impediantur nimium vel graventur. Qui quidem praepositus

pro honore dicti Regalis Collegii et commodo conservandis

praeter et ultra scholares et socios aliasque personas superius

et inferius nominatas familiam secum habeat condecentem,

necessarian!, utilem, et honestam, videlicet ad minus unum

generosum, tres valectos, et duos garsones, deservientes eidem

debite sicut decet, quem etiam pro se ac pro tota familia

hujusmodi, tam pro victualibus, lectisterniis, et vestitu, quam

etiam pro aliis necessariis et oneribus eidem incumbentibus

quibuscunque, centum libras sterlingorum ultra liberatam

suam annuam panni coloris de secta sociorum et liberatas

panni pro familia sua praedicta erga festum Natalis Domini, et

ultra ea quae sibi inferius limitantur de bonis communibus

ipsius nostri Regalis Collegii, ad quatuor anni terminos, per

manus bursariorum qui pro tempore fuerint, aequaliter persol-

vendas percipere volumus et etiam ordinamus. Volentes

praeterea quod ultra prsetaxatam summam idem praepositus